quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

CC)IVSLI I IC)
1)1 /\-,ISIj IN2c_ tf\ sc_)c ina

Resolução CMAS n°01/2020
05 de fevereiro de 2020

Aprova O Plano de Ação para
Cofinanciamento do Governo do Estado,
referente ao exercício de 2020, e da outras
providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS de Terra Nova, Estado
da Bahia, em reunião ordinária, realizada no dia 05 de fevereiro de 2020, no uso das
competências que lhe confere a Lei Orgânica de Assistência Social — LOAS, e a Lei
Municipal do Sistema Único da Assistência Social N°507/2019 de 10 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

Art. I° - Aprovar o Plano de Ação para ofinanciamento do Fundo Estadual da
Assistência Social — FEAS, do Sistema único da Assistência Social para o exercício de 2020.

III. PREVISÃO DE FINANCIAMENTO

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA VALOR FINANCEIRO R$
PARCELAS DE ATE 12

PISO SERVIÇO TOTAL

PBF - PISO BÁSICO FIXO
PAIF -SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
INTEGRAL À FAMILIA

1.125,00

PBV - PISO BÁSICO VARIÁVEL
SCEV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS

1.032.00

BLOCO DOS BENEFICIOS SOCIOASSISTENCIAIS
VALOR FINANCEIRO R$

PARCELAS DE ATE 12

PISO SERVIÇO TOTAL

PBE - BENEFÍCIOS EVENTUAIS BE - BENEFICIOS EVENTUAIS 500,00

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Temi Nova, 05 de fevereiro de 2020.

DIEGO PEDREIRA TELES
PRESIDENTE DO CMAS

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA69B00284DEFD6BCBCF89004C6A8208

		2020-02-12T14:26:21-0300